



**Pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego  
w zakresie postępowania znak: ZOP-2411-3/13 pod nazwą  
„Budowa siedziby Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Kielcach – Etap I”**

**Pytanie 43:**

Dotyczy robót branży sanitarnej. Zamawiający udostępniając przedmiary robót w wersji edytowalnej zamieścił dodatkowe przedmiary na przyłączy kanalizacji sanitarnej (26 pozycji przedmiarowych) oraz przyłączy kanalizacji deszczowej (13 pozycji przedmiarowych). Przedmiarów tych nie było w materiałach udostępnionych pierwotnie. Czy w ofercie należy ująć zakres robót objętych dodatkowymi przedmiarami?

**Odpowiedź:**

Nie. Przyłącza kanalizacji sanitarnej i kanalizacji deszczowej nie są objęte niniejszym postępowaniem przetargowym - zostały zlecone przez Zamawiającego w ramach odrębnego postępowania. Przedmiary w wersji edytowalnej zostały zamieszczone jako pliki pomocnicze dla Wykonawców, w wyniku pytania Wykonawcy. W celu wyeliminowania wątpliwości dotyczących zakresu zamówienia, edytowalne pliki w zakresie dotyczącym przedmiarów na przyłączy kanalizacji sanitarnej i deszczowej zostaną usunięte.

**Pytanie 44:**

Dotyczy instalacji wentylacji i klimatyzacji: prosimy o udostępnienie kart katalogowych urządzeń, ewentualnie o podanie producentów urządzeń.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z wyjaśnieniem firmy projektowej szczegółowe dane odnośnie urządzeń klimatyzacyjnych oraz wentylacyjnych zostały ujęte w zestawieniu urządzeń i armatury dla instalacji chłodniczej oraz w zestawieniu kształtek wentylacyjnych. Dodatkowo urządzenia zostały opisane na rysunkach (wydajności, moce elektryczne, gabaryty oraz ciężary).

Zgodnie z art. 29 i 30 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. z dnia Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia za pomocą cech technicznych i jakościowych przy wskazaniu, że dopuszcza się rozwiązania równoważne opisywanym. Nie można opisywać przedmiotu zamówienia poprzez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, chyba że jest to uzasadnione specyfiką przedmiotu zamówienia i Zamawiający nie może opisać przedmiotu zamówienia za pomocą dostatecznie dokładnych określeń. Wskazaniu takiemu muszą towarzyszyć wyrazy „lub równoważny”.

Z-CA PREZESA ZARZĄDU

  
mgr Andrzej Zoch